
V předkládané práci se nám podle předsevzatého plánu podařilo
vytvořit představu o životě a působení P. Remedia Prutkého, avšak
teprve při syntéze jsme si museli uvědomit, jak široký úkol jsme si
zvolili. Teprve během psaní jsme poznali, kolika dalším a původně
neplánovaným aspektům je třeba se věnovat - aspoň okrajově, ke
kolika jevům a událostem je nutné se vyjádřit, aby životní osudy
konkrétního člověka byly srozumitelné. Tím obsah práce nepoměrně
vzrostl.
Zároveň nás "pramenná nouze" pro některé životní etapy
v nejlepším smyslu donutila hledat odpovědi jinde. V tomto ohledu se
potvrdila vzácná výpovědní hodnota rukopisů Jakuba Římaře, jenž
sice také nepsal své řádky vždy bezprostředně, ale - snad z povahy
svého úřadu - věnoval pozornost každodenním událostem a
organizačním otázkám v misii.
Přesto jsme některé části biografie neměli možnost více prokreslit
a zůstává úkolem budoucího bádání nalézt odpovědi i na otázky,
které jsme občas jen nastínili. Zvlášť naléhavé se nám to jeví v případě
Remediova druhého pobytu v Egyptě a následných jednání v Římě,
stejně tak i v případě všech souvislostí konfliktu v Petrohradě
s využitím všech pramenů dostupných v APF.
Další možnosti bádání se tedy otevírají jak v pojetí tématu, tak
v rozšiřování pramenné základny.


